1

２０２４年１０月１日
各 位

会  社 名 セイノーホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長  田口  義隆
（コード番号 ９０７６ 東証プライム、名証プレミア市場）
問合せ先 取締役 財務 IR 部・経理部担当 野津 信行
（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ５ ８ ４ － ８ ２ － ５ ０ ２ ３ ）

会  社  名  三  菱  電  機  株  式  会  社
代 表 者 名  執 行 役 社 長  漆 間  啓
（コード番号  ６５０３  東証プライム市場）
問 合 せ 先  広 報 部 長  山 崎  江 津 子
（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ３ ２ １ ８ － ２ １ １ １ ）

子会社の異動の完了及び商号変更に関するお知らせ

セイノーホールディングス株式会社（代表取締役社長：田口 義隆、以下「セイノーHD」）と三菱電機

株式会社（執行役社長：漆間 啓、以下「三菱電機」）は、2024 年6 月18 日付「三菱電機ロジスティクス

株式会社の株式に係る株式譲渡契約書及び株主間契約書の締結並びに子会社の異動に関するお知らせ」

にて開示した、三菱電機が保有する三菱電機ロジスティクス株式会社（取締役社長：四方 壽一、以下

「三菱電機ロジスティクス」）の普通株式の一部のセイノーHD による取得（以下「本取引」）について、

本日取引を完了しましたので、お知らせいたします。これにより、三菱電機ロジスティクスは、セイノー

HD が議決権の 66.6％、三菱電機が議決権の 33.4％をそれぞれ保有することとなり、本日をもって、

セイノーHD の連結子会社、三菱電機の持分法適用会社となりました。
また、2024 年 9 月 27 日付の三菱電機ロジスティクスの株主総会決議において、商号の変更に伴う

定款の一部変更が決議されており、本日付で「MD ロジス株式会社」へ商号を変更しましたので、合わ

せてお知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要
（１） 名 称 三菱電機ロジスティクス株式会社
（２） 所 在 地 東京都中野区中野四丁目10 番 1号
（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 四方 壽一

（４） 事 業 内 容
ロジスティクス事業、輸配送事業、工場・事務所等の移転・引越

事業、倉庫業、物流拠点（配送センター等）運営、国際物流事業、

物流コンサルティング業、その他物流に係る付帯業務
（５） 資 本 金 1,735 百万円
（６） 設 立 年 月 日 1958 年 7 月 1日

（７） 大株主及び持株比率
セイノーHD 66.6％
三菱電機 33.4％
（本取引完了前：セイノーHD 0.0％、三菱電機 100.0％）

2

２．新商号について
（１） 名 称 MD ロジス株式会社
（２） 変 更 日 2024 年 10 月 1 日

（３） 変 更 の 理 由
親会社が三菱電機からセイノーHD に変わり、新たなスタートと

なることから商号を変更。
※新商号は 2024 年 9 月27 日付の三菱電機ロジスティクスの株主総会において決議されました

３．今後の見通し
本取引がセイノーHD の連結業績へ及ぼす影響については引き続き精査中であり、業績予想修正の

必要性又はその他の開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。
三菱電機が 2024 年 4 月 26 日および 7 月 31 日に公表した 2025 年 3 月期の連結業績予想には、

本取引に伴う影響等を含んでおります。今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以 上

 お問い合わせ先

■報道関係からのお問い合わせ先

セイノーホールディングス株式会社 ブランド広報戦略室
〒503-8501 岐阜県大垣市田口町１番地
TEL 0584-82-5002 E-mail kouhou@seino.co.jp

三菱電機株式会社 広報部
〒100-8310 東京都千代田区丸の内二丁目 7 番3 号
TEL 03-3218-2332 FAX 03-3218-2431  E-mail prd.prdesk@ny.MitsubishiElectric.co.jp